
令和 4年 10月 31日 

 ご利用者・ご家族様 各位 

医療法人春秋会 介護老人保健施設きし 

施設長 松原 昇 

ご契約内容変更のお願い 

 

拝啓 早秋の候、平素より格別のご厚情を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、既にテレビなどで連日放送がされておりご存知の事とは存じますが、近年の食材や燃料の

高騰や従業員の最低賃金上昇など、給食費に関わる費用においても上昇し続けております。 

日本経済の影響がある中、価格を維持するために施設として努力して参りましたが、現状価格で

の維持が非常に厳しくなっております。そこで誠に心苦しい申し出ではございますが、食材・燃料

等については今後の価格低下も見込めることから、引き続き経営努力とさせて頂いたうえで、引き

下げのない最低賃金についてのみ前回改定（2019年）以降の価格改定を給食委託会社から申し出が

ありました。施設としてもこの給食委託会社からの価格改定の申し出に応じる事と致しました。 

今後の日本経済における物価高騰が続く場合は、改めて価格改定を検討することもございますが、

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．朝食 350円（現行）  ⇒  朝食 400円（改定後） 

 

２．昼食 600円（現行）  ⇒  昼食 670円（改定後） 

 

３．おやつ 150円（現行） ⇒  おやつ 150円（改定後） 

 

４．夕食 600円（現行）  ⇒  夕食 670円（改定後） 

 

合計 入所食費     １日 １，７００円（現行）⇒ １日 １，８９０円（改定後） 

短期入所食費   上記新価格で食事を準備した金額 

通所リハビリ食費 １日（昼のみの方 670円）（昼・おやつの方 ８２０円） 

 

不躾なお願いかと存じますが、医療法人春秋会としましても入所者・利用者様に最適なお食事を

提供できる運営体制を継続する為、申し上げる次第でございます。 

大変申し訳御座いませんが、2022年 12月 1日より改定とさせて頂きますこと、どうかご理解ご

了承のほど重ねてお願い申し上げます。 

以上 


